

پنج شنبه 19 شهریور 20 رمضان 10 سپتامبر

فتح مکه معظمه به دست پیامبر(ص) در سال هشتم هجری قمری...

**فتح مکه معظمه به دست پیامبر(ص) در سال هشتم هجری قمری**

با این که آغاز بعثت پیامبر اکرم(ص) و نزول وحی بر آن حضرت، در مکه واقع شده بود و پیامبر(ص) به مدت سیزده سال به صورت نهان و آشکار اهالی این شهر و طوایف و قبایل اطراف آن را به دین مبین اسلام فراخوانده بود، جز تعدادی اندک، پاسخ مثبتی به وی ندادند و در صدد تکذیب و حتی دشمنی او برآمدند و در این راه وی و خانواده و یارانش و سایر مسلمانان را در فشار و تنگنا قرار داده و آن‌ها را اذیت و آزار زیادی نمودند. به طوری که عده‌ای از مسلمانان به حبشه و خود پیامبر(ص) به همراه سایر مسلمانان به مدینه هجرت کردند و در این شهر مقدس، نظام نوپای اسلامی را بنا نهادند. از این پس دشمنی‌های مکیان، به ویژه قریش نسبت به پیامبر(ص) و مسلمانان مدینه فزونی یافت و جنگ‌های زیادی از سوی آنان بر پیامبر(ص) و مسلمانان تحمیل گردید. سرانجام پیامبر(ص) به امر پروردگار منان تصمیم به فتح کانون اصلی مشرکان و کافران قریش، یعنی مکه معظمه گرفت.

آن حضرت در دوم ماه مبارک رمضان، در رأس یک سپاه بزرگ ده هزار نفری از مسلمانان [اعم از مهاجر، انصار و قبایل و طوایف اطراف مدینه] به سوی مکه حرکت کرد.

یکی از مسلمانان مهاجر، به نام "خاطب بن ابی بلتعنه" پیش از حرکت سپاه اسلام، خبر حرکت آنان را به واسطه زنی بد سابقه و نوازنده به نام "ساره" برای قریش ارسال کرد، ولی پیامبر(ص) از جاسوسی آن دو با خبر گردید و حضرت علی(ع)، زبیر و مقداد را مأموریت داد که به هر صورت ممکن، آن زن جاسوس را بیابند و وی را دستگیر کنند. آنان، زن جاسوس را در میان راه مدینه و مکه، در مکانی به نام "روضه خاخ" و به قولی در "خلیقه" یافته و وی را دستگیر کرده و به نزد پیامبر(ص) آوردند.

پیامبر(ص)، مراقبت و مواظبت زیادی به عمل آورد که قریش از حرکت سپاه اسلام آگاه نگردد، بدین جهت تا رسیدن به "مرّالظهران" که در چند کیلومتری مکه است، اهالی مکه و جاسوسان و نفوذی‌های آنان هیچ خبری از حرکت جهادی سپاه اسلام نداشتند.

عباس بن عبدالمطلب، عموی رسول خدا(ص) که در مکه می‌زیست و پیش از آن مسلمان شده بود، ولی رابطه حسنه‌ای با مکیان داشت، در همان زمان از مکه خارج شد و به سوی مدینه هجرت می‌کرد، که با پیامبر(ص) و سپاه اسلام در سرزمین "جحفه" روبرو گردید.

وی پس از آن که چندی در کنار رسول خدا(ص) بود، به دستور آن حضرت، به سوی مکه رفت و در میان راه با برخی از سران قریش مانند ابوسفیان، حکیم بن حزام و بدیل بن ورقاء برخورد کرد و خبر هجوم سپاه اسلام را به آنان گوش زد کرد و ابوسفیان را به همراه خود در نزد پیامبر(ص) آورد و او را وادار به پذیرش اسلام نمود. پیامبر اسلام(ص) هم از تاکتیک‌های نظامی خویش و هم از وجود ابوسفیان برای فتح مکه بهره‌جست و وی را پیشاپیش به میان مکیان فرستاد، تا با فراخوانی آنان به تسلیم شدن و هیچ‌گونه حرکت نظامی انجام ندادن، زمینه فتح این شهر مقدس را بدون جنگ و خون‌ریزی فراهم کند.

گرچه عده از سرکشان و طاغیان مکه با دسته‌ای از مسلمانان روبرو شده و به درگیری و نبرد پرداختند، ولی با دادن دوازده یا سیزده تن کشته، متواری شدند و در نتیجه این شهر مقدس در روز بیستم ماه مبارک رمضان، سال هشتم قمری به دست پیامبر(ص) و سپاهیان مسلمان فتح گردید و بت‌ها از خانه خدا به بیرون ریخته شد و داخل کعبه با آب زمزم شستشو داده شد و بدین گونه مقدس‌ترین مکان مذهبی و دینی مسلمانان از لوث بت‌ها، تصاویر و مجسمه‌ها پاکسازی شد و برای همیشه، محل مقدس و عبادت مسلمانان قرار گرفت.

نقل شد که در این روز امیرمؤمنان(ع) بر دوش پیامبر اسلام(ص) ایستاد و بالای کعبه رفت و بت‌ها را به زمین انداخت و در هم شکست و به رعایت ادب، خود را از میزاب کعبه به پایین انداخت.

برخی از مورخان و سیره‌نگاران، تاریخ فتح مکه را در روز سیزدهم رمضان ذکر کرده‌اند، ولی اکثر علمای شیعه و اهل سنت، روز بیستم رمضان را روز فتح مکه می‌دانند.

درگذشت « حضرت آیت الله سید محمود طالقانی » در سال 1358 هجری شمسی

« حضرت آیت الله سید محمود طالقانی » دانشمند و مفسر قرآن کریم؛ و روحانی مبارز در سال 1358 هجری شمسی درگذشت و ملت ایران را داغدار کرد. آیت الله طالقانی از کودکی تحصیل علم را آغاز کرد و در سال 1317 شمسی بدرجه اجتهاد نائل آمد. ایشان از ایام جوانی در بطن حوادث سیاسی کشور قرار داشت و در سال 1331 شمسی به صلاحدید آیت الله العظمی بروجردی برای شرکت در اجلاس بیت المقدس به فلسطین و مصر سفر کرد. آیت الله طالقانی در سال 1341 به اتهام فعالیت برضد رژیم پهلوی دستگیر و زندانی شد. اما پس از آزادی در مسجد هدایت به افشاگری چهره رژیم پهلوی ادامه داد. این روحانی مبارز در قیام 15 خرداد 1342 شمسی به اتهام تهیه و تنظیم اعلامیه ضد دولتی؛ و تشویق قوای نظامی به تمرد از رژیم به 10 سال زندان محکوم شد. آیت الله طالقانی از آن زمان به بعد بارها دستگیر، زندانی و تبعید شد و سرانجام در آستانه پیروزی انقلاب اسلامی از زندان آزاد شد و مورد استقبال مردم مسلمان و مبارز قرار گرفت. ایشان به امر امام خمینی (ره) ریاست شورای انقلاب و امامت جمعه تهران را برعهده گرفت. هم چنین در مقام نمایندگی مردم تهران به مجلس خبرگان راه یافت. از آیت الله طالقانی کتابهای ارزشمندی چون « پرتوی از قرآن » به جای مانده است.

درگذشت ولی الله خاکدان پیشکسوت صحنه آرای تئاتر و سینما در سال 1375 هجری شمسی

« ولی الله خاکدان » از پیشکسوتان صحنه آرای تئاتر و سینمای ایران در سال 1375 هجری شمسی درگذشت. خاکدان طراحی را با چند نمایش در تبریز آغاز کرد و از سال 1325 شمسی در تهران فعالیت هنری را ادامه داد. حاصل تلاشهای بی وقفه خاکدان و عشق او به هنر صحنه آرای در بسیاری از نمایشنامه هایی که سالها در سالنهای تئاتر تهران به روی صحنه رفت؛ تجلی یافت و دریادها ماند. طراحی صحنه مربوط به لووردرفیلم کمال الملک؛ و ساخت دکور مجموعه هزارستان از شاهکارهای استاد ولی الله خاکدانند.

آغاز سفر تاریخی- اکتشافی «ماژلان» دریانورد پرتغالی در سال 1520 میلادی

«ماژلان» دریانورد پرتغالی سفر تاریخی- اکتشافی خود را در سال 1520 میلادی آغاز کرد. او در زمان شروع این سفر 50 ساله بود و با 5 کشتی و خدمه آنها از پرشال براه افتاد و پس از دور زدن آفریقا و گذر از اقیانوسهای هند و آرام، بندرها و ممالک بسیاری را دید. ماژلان در این سفر پر مخاطره جان خود را از دست داد و دریایان این مسافرت يك کشتی و تنی چند از ملوانان ماژلان به اسپانیا بازگشتند.

آغاز ساخت بنای عمارت « رایشتاک » مقر قانون گذاری آلمان در سال 1884 میلادی

نخستین کلنگ بنای عمارت « رایشتاک »، مقر قانون گذاری آلمان در سال 1884 میلادی به زمین زده شد. ساخت عمارت رایشتاک 10 سال طول کشید و در سال 1894 و ویلهلم دوم امپراتور آلمان آن را افتتاح کرد. رایشتاک در سال 1933 میلادی آتش گرفت و ویران شد.